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個人ローンに関する「手数料」の改定について 
 
 当行では、平成 22 年 6 月 18 日（金）より、個人ローンに関する手数料を下記のとおり改定させていただきま
すので、お知らせいたします。 
 改定日以降の繰上返済・条件変更等につきましては、改定後の手数料によりお取扱いさせていただきます。 
 本件につきまして、ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお取引店にお問い合わせください。 

 
 

記 
 

改 定 前 改 定 後 

■繰上完済手数料 ■繰上完済手数料 
（変動・固定選択型）固定金利特約期間中 
京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 31,500円  

京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 
繰上返済金額×0.5％ 
×特約期間残存月数 

12 

 
 

京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 
京銀住宅ﾘﾌｫｰﾑﾛｰﾝ 
京銀無担保住宅ﾛｰﾝ 
京銀借換えﾛｰﾝ 

5,250円 

 
 

変動金利等 
借入日～3年以内 10,500円 
3年超～5年以内 7,350円 
5年超～7年以内 5,250円 
7年超～10年以内 3,150円 

京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ  

10年超     無 料 

 

京銀住宅ﾘﾌｫｰﾑﾛｰﾝ 
京銀無担保住宅ﾛｰﾝ 
京銀借換えﾛｰﾝ 

5,250円 

 

 
●株式会社ｾﾃﾞｨﾅ保証住宅ﾛｰﾝの繰上完済については、別途 31,500

円が必要となります。（返戻保証料から差し引きとなります） 
 
■条件変更手数料 

一部繰上返済（注） 
返済額変更 
返済期間変更 
利率変更 
返済口座変更 

 京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 
京銀住宅ﾘﾌｫｰﾑﾛｰﾝ 
京銀無担保住宅ﾛｰﾝ 
京銀借換えﾛｰﾝ 返済日変更 

5,250円 

 

 
●複数の条件変更を同時に行う場合の手数料は 1 件分となります。 

（注）ただし、固定金利特約期間中に一部繰上返済を行う場合は、
次の手数料が必要となります。 

京銀住宅ﾛｰﾝ 

京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
21,000 円  

京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 
繰上返済金額×0.5％ 

×特約期間残存月数 

12 

 

 

■固定金利特約再選択手数料 
京銀住宅ﾛｰﾝ 

京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
5,250 円  

京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 10,500 円 

 

●お借入当初の固定金利特約選択についての手数料は不要です。 

 
● ただし、次のいずれかに該当する場合は、無料とします。 
・繰上完済時のお借入れ残高が 300万円未満 
・繰上完済日から約定の最終返済日までの期間が 1年未満 
・お借入日からの経過年数、または、前回条件変更日（※）から 
の経過年数が 6 ヵ月未満 
（※）固定金利特約の再選択を含みます。 
・お借入日からの経過年数が 7年超 

●株式会社ｾﾃﾞｨﾅ保証住宅ローンの繰上完済については、別途、
31,500円が必要となります。（返戻保証料から差し引きとなります） 

 
 
 
■条件変更手数料 
 
 
 
 
 
 
●上記①～⑥の条件変更につきましては、同時に複数の条件変更を

行われる場合 1件分の手数料（5,250円）となります。 
●ただし、次のいずれかに該当する場合は、無料とします。 
・条件変更後のお借入れ残高が 300万円未満 
・条件変更日から最終返済日までの残存期間が 1年未満 

 
 
 
 
■固定金利特約再選択手数料 
 
 
 
●お借入当初の固定金利特約選択についての手数料は不要です。 
●固定金利特約再選択時のお借入残高が 300 万円未満の場合は、

固定金利特約再選択手数料を無料とします。 

 
以 上 

①一部繰上返済 
②返済額変更 
③返済期間変更 
④利率変更 
⑤返済口座変更 

京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 
京銀住宅ﾘﾌｫｰﾑﾛｰﾝ 
京銀無担住宅ﾛｰﾝ 
京銀借換えﾛｰﾝ ⑥返済日変更 

5,250円 

 
 
 
 
 
 
 
 

京銀住宅ﾛｰﾝ 
京銀ﾎｰﾑ･ﾗﾝ･ﾛｰﾝ 
京銀ﾏﾝｼｮﾝﾛｰﾝ 

5,250円 

 


